PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO Nº 134, DE 31 DE JULHO DE 2008.

Dispõe sobre transformação e
remanejamento de Cargos
Comissionados e dá outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o

art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, e com fundamento no art. 6º da
Lei nº 1492, de 29 de agosto de 2007,

D E C R E T A :

Art. 1º Os cargos comissionados integrantes da estrutura

organizacional da Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos, constantes
no art. 1º do Decreto nº 112, de 19 de junho de 2007, sob a denominação
PREVIPALMAS, ficam transformados em conformidade com o Anexo Único deste
Decreto.

Art. 2º Em decorrência do disposto no art. 1º, ficam os cargos

sucedâneos remanejados para a estrutura das Secretarias abaixo especificadas:

I - Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural, 05
(cinco) cargos de Assistente III, DAS 7;

II - Secretaria Municipal de Governo:

a) 14 (quatorze) cargos Assistente III, DAS 7;

b) 01 (um) cargo Assistente IV, DAS 8;

c) 01 (um) Função Gratificada, FG-4.

Parágrafo único. Os cargos referidos neste artigo destinam-se ao

desempenho de atividade relacionada com as atribuições de cada Secretaria.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 10 de julho de 2008.

PALMAS, aos 31 dias do mês de julho de 2008.

DERVAL DE PAIVA
Prefeito de Palmas em exercício

PUBLICADO EM

PLACAR

Em 31/07/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 134, DE 31 DE JULHO DE 2008.

Cargos comissionados a transformar:

Cargos comissionados transformados:

Quantidade Cargos Símbolo Vr de Remuneração

01 Coordenador DS-1 R$    5.775,00

01 Assessor Especial DAS-1.1 R$    3.150,00

01 Assistente I DAS-5 R$    1.275,00

02 Gerente  DAS-3 R$    3.930,00

01 Função Gratificada FG-4 R$       480,00

  Total R$  14.610,00

Quantidade Cargos Símbolo Vr de Remuneração

01 Coordenador DS-1 R$    5.775,00

19 Assistente III DAS-7 R$    7.840,00

01 Assistente IV DAS-8 R$       465,00

01 Função Gratificada FG-4 R$       480,00

  Total R$   14.560,00